Mini-Schlitten DGSL-N, NPT
Änderungen vorbehalten – 2018/052 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSL-N, NPT
Merkmale
Allgemeines
� Doppeltwirkende Antriebe
� Vielfältige Adaptionsmöglich
keiten an

Einbaulage des Mini-Schlittens
 � ab Seite 13
Bestellangaben
Stoßdämpfer DYSW, DYEF und
Reduzierhülse DAYH � Seite 41.
Bei kleineren Massen:
Mit Hilfe der Reduzierhülse DAYH
kann der nächst kleinere
Stoßdämpfer DYSW eingebaut
werden.
Bei sehr kleinen Massen:
In diesem Fall kann der
Stoßdämpfer DYEF eingebaut
werden.
Auswahlbeispiel:
Vorhandener Antrieb:
Mini-Schlitten: DGSL-N-10-…-Y3-A
Gegeben:
Nutzlast: 500 g
Aufprallgeschwindigkeit: 0,4 m/s
Einbaulage: waagrecht
DYEF-M8-Y1F (Dämpfung P1)
DYEF-M8-Y1 (Dämpfung P)
DYSW-5-8 (Dämpfung Y3)
DYSW-4-6 mit DAYH-4 (Dämpfung Y11)
Ergebnis:
Die erste Dämpfungskurve, die
sich oberhalb des Schnittpunktes
befindet, ist für diesen Fall am
besten geeignet.
Aufgrund der geringen Nutzlast
von unter einem Kilogramm wird
das Dämpfungsverhalten deutlich
verbessert, indem der im Mini-
Schlitten eingebaute Stoß
dämpfer DYSW-5-8 durch die
Reduzierhülse DAYH-4 und den
nächst kleineren Stoßdämpfer
DYSW-4-6 ersetzt wird.
Grundsätzlich gilt: Stoßdämpfer
müssen belastet werden.
Da in diesem Fall der Stoß
dämpfer DYSW-4-6 besser ausge
lastet ist, erhöht sich zusätzlich
zum verbesserten Dämpfungsver
halten, auch die Lebensdauer des
Stoßdämpfers.
2018/05 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSL-N, NPT
Datenblatt
Stoßdämpferauswahl
Nutzlast m in Abhängigkeit der Aufprallgeschwindigkeit v – waagrechte Einbaulage
DGSL-N-10 DGSL-N-12
DYEF-M8-Y1F (Dämpfung P1)
DYEF-M8-Y1 (Dämpfung P)
DYSW-5-8 (Dämpfung Y3)
DYSW-4-6 mit DAYH-4 (Dämpfung Y11)
DYEF-M10-Y1F (Dämpfung P1)
DYEF-M10-Y1 (Dämpfung P)
DYSW-7-10 (Dämpfung Y3)
DYSW-5-8 mit DAYH-5 (Dämpfung Y11)
DGSL-N-16 DGSL-N-20
DYEF-M12-Y1F (Dämpfung P1)
DYEF-M12-Y1 (Dämpfung P)
DYSW-8-14 (Dämpfung Y3)
DYSW-7-10 mit DAYH-7 (Dämpfung Y11)
DYEF-M14-Y1F (Dämpfung P1)
DYEF-M14-Y1 (Dämpfung P)
DYSW-10-17 (Dämpfung Y3)
DYSW-8-14 mit DAYH-8 (Dämpfung Y11)
DGSL-N-25
DYEF-M16-Y1F (Dämpfung P1)
DYEF-M16-Y1 (Dämpfung P)

20 20 40 1001) 14 7,8 6,5 100±0,03
25 20 40 100±0,03 15 8 6,5 1001)
1) Toleranz für Zentrierbohrung ±0,02
Toleranz für Durchgangsbohrung ±0,1
Änderungen vorbehalten – 2018/0538 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSL-N, NPT
Datenblatt
Bestellangaben
Bau
größe
Hub Teile-Nr. Typ Bau
größe
Hub Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
Mit Dämpfung P Mit Dämpfung E
10 10 566258 DGSL-N-10-10-PA 10 10 570213 DGSL-N-10-10-EA
20 566259 DGSL-N-10-20-PA 20 570214 DGSL-N-10-20-EA
30 566260 DGSL-N-10-30-PA 30 570215 DGSL-N-10-30-EA
40 566261 DGSL-N-10-40-PA 40 570216 DGSL-N-10-40-EA
50 566262 DGSL-N-10-50-PA 50 570217 DGSL-N-10-50-EA
80 566263 DGSL-N-10-80-PA 80 570218 DGSL-N-10-80-EA
100 566264 DGSL-N-10-100-PA 100 570219 DGSL-N-10-100-EA
12 10 566265 DGSL-N-12-10-PA 12 10 570220 DGSL-N-12-10-EA
20 566266 DGSL-N-12-20-PA 20 570221 DGSL-N-12-20-EA
30 566267 DGSL-N-12-30-PA 30 570222 DGSL-N-12-30-EA
40 566268 DGSL-N-12-40-PA 40 570223 DGSL-N-12-40-EA
50 566269 DGSL-N-12-50-PA 50 570224 DGSL-N-12-50-EA
80 566270 DGSL-N-12-80-PA 80 570225 DGSL-N-12-80-EA
100 566271 DGSL-N-12-100-PA 100 570226 DGSL-N-12-100-EA
150 566272 DGSL-N-12-150-PA 150 570227 DGSL-N-12-150-EA
16 10 566273 DGSL-N-16-10-PA 16 10 570228 DGSL-N-16-10-EA
20 566274 DGSL-N-16-20-PA 20 570229 DGSL-N-16-20-EA
30 566275 DGSL-N-16-30-PA 30 570230 DGSL-N-16-30-EA
40 566276 DGSL-N-16-40-PA 40 570231 DGSL-N-16-40-EA
50 566277 DGSL-N-16-50-PA 50 570232 DGSL-N-16-50-EA
80 566278 DGSL-N-16-80-PA 80 570233 DGSL-N-16-80-EA
100 566279 DGSL-N-16-100-PA 100 570234 DGSL-N-16-100-EA
150 566280 DGSL-N-16-150-PA 150 570235 DGSL-N-16-150-EA
20 10 566281 DGSL-N-20-10-PA 20 10 570236 DGSL-N-20-10-EA
20 566282 DGSL-N-20-20-PA 20 570237 DGSL-N-20-20-EA
30 566283 DGSL-N-20-30-PA 30 570238 DGSL-N-20-30-EA
40 566284 DGSL-N-20-40-PA 40 570239 DGSL-N-20-40-EA
50 566285 DGSL-N-20-50-PA 50 570240 DGSL-N-20-50-EA
80 566286 DGSL-N-20-80-PA 80 570241 DGSL-N-20-80-EA
100 566287 DGSL-N-20-100-PA 100 570242 DGSL-N-20-100-EA
150 566288 DGSL-N-20-150-PA 150 570243 DGSL-N-20-150-EA
200 566289 DGSL-N-20-200-PA 200 570244 DGSL-N-20-200-EA
25 10 566290 DGSL-N-25-10-PA 25 10 570245 DGSL-N-25-10-EA
20 566291 DGSL-N-25-20-PA 20 570246 DGSL-N-25-20-EA
30 566292 DGSL-N-25-30-PA 30 570247 DGSL-N-25-30-EA
40 566293 DGSL-N-25-40-PA 40 570248 DGSL-N-25-40-EA
50 566294 DGSL-N-25-50-PA 50 570249 DGSL-N-25-50-EA
80 566295 DGSL-N-25-80-PA 80 570250 DGSL-N-25-80-EA
100 566296 DGSL-N-25-100-PA 100 570251 DGSL-N-25-100-EA
150 566297 DGSL-N-25-150-PA 150 570252 DGSL-N-25-150-EA
200 566298 DGSL-N-25-200-PA 200 570253 DGSL-N-25-200-EA
2018/05 – Änderungen vorbehalten 39� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSL-N, NPT
Datenblatt
Bestellangaben
Bau
größe
Hub Teile-Nr. Typ Bau
größe
Hub Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
Mit Dämpfung P1 Mit Dämpfung Y3
10 10 566299 DGSL-N-10-10-P1A 10 10 –
20 566300 DGSL-N-10-20-P1A 20 –
30 566301 DGSL-N-10-30-P1A 30 566340 DGSL-N-10-30-Y3A
40 566302 DGSL-N-10-40-P1A 40 566341 DGSL-N-10-40-Y3A
50 566303 DGSL-N-10-50-P1A 50 566342 DGSL-N-10-50-Y3A
80 566304 DGSL-N-10-80-P1A 80 566343 DGSL-N-10-80-Y3A
100 566305 DGSL-N-10-100-P1A 100 566344 DGSL-N-10-100-Y3A
12 10 566306 DGSL-N-12-10-P1A 12 10 –
20 566307 DGSL-N-12-20-P1A 20 –
30 566308 DGSL-N-12-30-P1A 30 566345 DGSL-N-12-30-Y3A
40 566309 DGSL-N-12-40-P1A 40 566346 DGSL-N-12-40-Y3A
50 566310 DGSL-N-12-50-P1A 50 566347 DGSL-N-12-50-Y3A
80 566311 DGSL-N-12-80-P1A 80 566348 DGSL-N-12-80-Y3A
100 566312 DGSL-N-12-100-P1A 100 566349 DGSL-N-12-100-Y3A
150 566313 DGSL-N-12-150-P1A 150 566350 DGSL-N-12-150-Y3A
16 10 566314 DGSL-N-16-10-P1A 16 10 –
20 566315 DGSL-N-16-20-P1A 20 –
30 566316 DGSL-N-16-30-P1A 30 566351 DGSL-N-16-30-Y3A
40 566317 DGSL-N-16-40-P1A 40 566352 DGSL-N-16-40-Y3A
50 566318 DGSL-N-16-50-P1A 50 566353 DGSL-N-16-50-Y3A
80 566319 DGSL-N-16-80-P1A 80 566354 DGSL-N-16-80-Y3A
100 566320 DGSL-N-16-100-P1A 100 566355 DGSL-N-16-100-Y3A
150 566321 DGSL-N-16-150-P1A 150 566356 DGSL-N-16-150-Y3A
20 10 566322 DGSL-N-20-10-P1A 20 10 –
20 566323 DGSL-N-20-20-P1A 20 –
30 566324 DGSL-N-20-30-P1A 30 566357 DGSL-N-20-30-Y3A
40 566325 DGSL-N-20-40-P1A 40 566358 DGSL-N-20-40-Y3A
50 566326 DGSL-N-20-50-P1A 50 566359 DGSL-N-20-50-Y3A
80 566327 DGSL-N-20-80-P1A 80 566360 DGSL-N-20-80-Y3A
100 566328 DGSL-N-20-100-P1A 100 566361 DGSL-N-20-100-Y3A
150 566329 DGSL-N-20-150-P1A 150 566362 DGSL-N-20-150-Y3A
200 566330 DGSL-N-20-200-P1A 200 566363 DGSL-N-20-200-Y3A
25 10 566331 DGSL-N-25-10-P1A 25 10 –
20 566332 DGSL-N-25-20-P1A 20 –
30 566333 DGSL-N-25-30-P1A 30 566364 DGSL-N-25-30-Y3A
40 566334 DGSL-N-25-40-P1A 40 566365 DGSL-N-25-40-Y3A
50 566335 DGSL-N-25-50-P1A 50 566366 DGSL-N-25-50-Y3A
80 566336 DGSL-N-25-80-P1A 80 566367 DGSL-N-25-80-Y3A
100 566337 DGSL-N-25-100-P1A 100 566368 DGSL-N-25-100-Y3A
150 566338 DGSL-N-25-150-P1A 150 566369 DGSL-N-25-150-Y3A
200 566339 DGSL-N-25-200-P1A 200 566370 DGSL-N-25-200-Y3A
Änderungen vorbehalten – 2018/0540 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSL-N, NPT
Verschleißteilsätze und Zubehör
Bestellangaben – Verschleißteilsätze
Baugröße Teile-Nr. Typ
10 713746 DGSL-10-…
12 713747 DGSL-12-…
16 713748 DGSL-16-…
20 713749 DGSL-20-…
25 713750 DGSL-25-…
Abdeckung DADS Werkstoff:
Aluminium, eloxiert
Kupfer- und PTFE-frei
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Bau
größe
Länge B1 B2 B3 B4 D1 H1 H2 H3 L1 L2 W ß1 Gewicht Teile-Nr. Typ
[mm] [g]
10 50
43,6 2,8 2,2 1,2 3,4 32 12 3,4
70
10 90° 2
11 1162400 DADS-AB-G6-10-50
100 120 18 1090689 DADS-AB-G6-10-100
500 500 75 1212479 DADS-AB-G6-10-500
12 50
51,7 2,7 2 0,5 3,4 38,8 12,8 4,25
72
10 90° 2
12 1162406 DADS-AB-G6-12-50
150 170 28 1090732 DADS-AB-G6-12-150
500 500 82 1212480 DADS-AB-G6-12-500
16 50
60 4,3 3,1 2,25 3,4 43,7 15,2 5
73
10 90° 2
21 1162410 DADS-AB-G6-16-50
150 173 49 1066591 DADS-AB-G6-16-150
500 500 141 1212503 DADS-AB-G6-16-500
20 50
74,8 3,6 2,8 1,2 4,4 53,2 18,9 6,5
74
10 90° 2,5
28 1162412 DADS-AB-G6-20-50
100 124 46 1162415 DADS-AB-G6-20-100
200 224 83 1090823 DADS-AB-G6-20-200
500 500 184 1212521 DADS-AB-G6-20-500
25 50
88,4 3,5 2,7 0,7 4,4 64,7 18,3 6
78
10 90° 2,5
34 1162417 DADS-AB-G6-25-50
100 128 55 1162419 DADS-AB-G6-25-100
200 228 98 1090895 DADS-AB-G6-25-200
500 500 213 1212523 DADS-AB-G6-25-500
-H- Hinweis
Bei den Abdeckungen mit Länge
500 mm muss die Befestigungs
bohrung kundenseitig erstellt
werden.
Die Abdeckung kann kundenseitig
beliebig gekürzt werden.
2018/05 – Änderungen vorbehalten 41� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSL-N, NPT
Zubehör
Bestellangaben
für Baugröße Beschreibung Bestellcode Teile-Nr. Typ PE1)
Zentrierhülse ZBH Datenblätter � Internet: zbh
10, 12, 16 zur Zentrierung von Lasten und Anbau
teilen (6 Zentrierhülsen sind im Lieferum
fang des Mini-Schlittens enthalten)
– 186717 ZBH-7 10
20, 25 150927 ZBH-9
Verbindungshülse ZBV Datenblätter � Internet: zbv
10 � zur Verbindung von Mini-Schlitten DGSL
mit Mini-Schlitten DGSL
� Angaben der Baugröße beziehen sich
auf die Y-Achse
– 548802 ZBV-M4-7 3
12, 16 548803 ZBV-M5-7
20, 25 548804 ZBV-M6-9
Stoßdämpfer DYEF-…-Y1 Datenblätter � Internet: dyef
10 elastische Dämpfung, ohne metallischem
Anschlag
P 1179834 DYEF-M8-Y1 1
12 1179837 DYEF-M10-Y1
16 1179840 DYEF-M12-Y1
20 1179863 DYEF-M14-Y1
25 1179879 DYEF-M16-Y1
Stoßdämpfer DYEF-S-…-Y1 Datenblätter � Internet: dyef
10 elastische Dämpfung, ohne metallischem
Anschlag, kurze Ausführung
E 1152536 DYEF-S-M8-Y1 1
12 1152959 DYEF-S-M10-Y1
16 1153004 DYEF-S-M12-Y1
20 1153017 DYEF-S-M14-Y1
25 1153023 DYEF-S-M16-Y1
Stoßdämpfer DYEF-…-Y1F Datenblätter � Internet: dyef
10 elastische Dämpfung, mit metallischem
Anschlag
P1 548373 DYEF-M8-Y1F 1
12 548374 DYEF-M10-Y1F
16 548375 DYEF-M12-Y1F
20 548376 DYEF-M14-Y1F
25 548377 DYEF-M16-Y1F
Stoßdämpfer DYSW Datenblätter � Internet: dysw
– progressive Stoßdämpfer, beidseitig Y3 548070 DYSW-4-6-Y1F 1
10 548071 DYSW-5-8-Y1F
12 548072 DYSW-7-10-Y1F
16 548073 DYSW-8-14-Y1F
20 548074 DYSW-10-17-Y1F
25 548075 DYSW-12-20-Y1F
Reduzierhülse DAYH
10 für DYSW-4-6 – 1165476 DAYH-4 1
12 für DYSW-5-8 1165480 DAYH-5
16 für DYSW-7-10 1165484 DAYH-7
20 für DYSW-8-14 1165488 DAYH-8
25 für DYSW-10-17 1165491 DAYH-10
1) Packungseinheit in Stück
Änderungen vorbehalten – 2018/0542 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Mini-Schlitten DGSL-N, NPT
Zubehör
Bestellangaben
für Baugröße Beschreibung Teile-Nr. Typ PE1)
Drossel-Rückschlagventil GRLA Datenblätter � Internet: grla
10, 12, 16 zur Geschwindigkeitsregulierung 564840 GRLA-10-32-UNF-QB-5/32-U 1
20, 25 534658 GRLA-1/8-QB-1/4-U
Steckverschraubung QB Datenblätter � Internet: qs
10, 12, 16 zum Anschluss von außentolerierten Druckluft
schläuchen
533267 QB-10-32-UNF-5/32-U 10
20, 25 533273 QB-1/8-1/4-U
1) Packungseinheit in Stück